
一般社団法人北海道中小企業家同友会とかち支部 

学校教諭と地元企業との就職懇談会のご案内 

２０２１年１１月９日 

一般社団法人北海道中小企業家同友会とかち支部 
共同求人委員会 委員長 及川 悟  

【事務局】TEL：0155-22-3611  FAX：0155-22-3612 
 

 このたび、下記の要領で十勝管内の高等学校進路指導（就職）担当教諭の皆さまと地元企業経営者と

の『就職懇談会』を開催いたします。懇談・意見交換を交え、地域の将来を担う人材を育成するという

視点に立ち、高校と企業がそれぞれに担うべき役割について議論を深めたいと思います。 

 何かとご多用な時期かと存じますが、是非ともご出席いただきますようご案内申し上げます。 
 

１）会合名 学校教諭と地元企業との就職懇談会 

２）日 時 １２月１０日（金）１６：３０～１８：３０ 

３）会 場 とかちプラザ４０１号室（帯広市西 4条南 13丁目 1 電話番号：0155－22－7890） 

４）参加費 無料 

５）内 容 【第１部：企業と学校との連携体制づくり】 

①採用と社員教育の実践報告（企業経営者から報告） 

②同友会とかち支部共同求人活動報告（共同求人委員から報告） 

 

【第２部：学校教諭と地元企業経営者との懇談会（グループ討論形式）】 

※コロナ禍における各学校の就職活動状況や、企業の採用状況を共有します。 

テーマ（予定）／・地域の将来を担う若者の就職を通じた育成について 

        ・ポストコロナにおける適切な就職マッチングの促進について 

        ・２月開催予定の合同企業説明会の内容について 

        ・コロナ禍による学校・企業との困り事の共有など 

６）参加対象者 ①高卒求人予定企業の経営者・採用担当者 

②十勝管内高等学校進路指導（就職）担当教諭 

７）参加定員 ①高卒求人予定企業の経営者・採用担当者 

２０名予定（業種等で調整させていただく場合がございます。ご了承下さい） 

※１社１名でのお申込みをお願い致します。 

８）参加申込期限 １２月３日（金） ※定員に達しましたら期日前に締め切らせていただくことが

ございます。ご了承下さい。 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

学校教諭と地元企業との就職懇談会（１２/１０） 参加申込書 
 

□出席します 
 

会社名  

 

役 職  

 

氏 名  

連絡先 

TEL 

 連絡先 

メール 

 

■返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: tokachi@hokkaido.doyu.jp 


